
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

IQ.Ijj 2024 п.г.т. Мотыгино № МО -

О  внесении дополнений в постановление администрации Мотыгинского района 
от 14.01.2021 № 25-п «Об актуализации перечней особо ценного движимого 
муниципального имущества муниципальных бюджетных учреждений 
муниципального образования Мотыгинский район»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного
или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», 
постановлением администрации Мотыгинского района от 09.07.2018 № 297-п 
«Об утверждении Порядка определения видов и перечней особо ценного 
движимого муниципального имущества муниципальных бюджетных учреждений 
муниципального образования Мотыгинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить приложение № 28 «Перечень особо ценного движимого 
муниципального имущества муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Мотыгинская средняя школа» к постановлению администрации 
Мотыгинского района от 14.01.2021 № 25-п «Об актуализации перечней особо 
ценного движимого муниципального имущества муниципальных бюджетных 
учреждений муниципального образования Мотыгинский район», строками с 114 
по 261 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба земельно
имущественных отношений Мотыгинского района» внести соответствующие 
изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального образования 
Мотыгинский район.

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная 
бухгалтерия муниципального образования Мотыгинский район» присвоить 
имуществу, указанному в приложении к настоящему постановлению, категорию 
«особо ценное движимое имущество».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы администрации Мотыгинского района.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Глава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Шишкова Алёна Алексеевна t'&Zt 
8(39141)22-5-25



Приложение
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от ■*- 6 • i ^  2024 № E fc  o  - ^

Приложение № 28
к постановлению администрации
Мотыгинского района от 14.01.2021 
№ 25-п

Перечень особо ценного движимого муниципального имущества муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Мотыгинская средняя школа

№
п/п

Наименование 
имущества.' 

(марка, модель)

Местонахождение
объекта

Инвентарный
номер

*

Срок полезного 
использования, 

установленный для 
данного объекта, 

месяц

Балансовая
стоимость,

РУб-

Начисленная 
амортизация на дату 

формирования 
перечня, руб.

114 Акустическая 
система, КНР

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819843 84 96 698,50 0,00

115 Акустическая 
система, КНР

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819844 1 84 96 698,50 0,00

116 Акустическая 
система, КНР

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819852 84 64 660,12 0,00

117 Антрактно
раздвижной занавес, 

Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819941 84 440916,21 0,00



118 Аудио 
проигрыватель, КНР

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819849 84 51 489,50 0,00

119 Брусья
гимнастические,

Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820070 84 81 999,99 0,00

120 Брусья
гимнастические,

Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820071 84 81 999,99 0,00

121 Вращающаяся 
голова, КНР

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819874 84 50 101,50 0,00

122 Вращающаяся 
голова, КНР

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819875 84 50 101,50 0,00

123 Вращающаяся 
голова, КНР

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819876 84 50 101,50 0,00

124 Вращающаяся 
голова, КНР

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819877 84 50 101,50 0,00

125 Вращающаяся 
голова, КНР

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819878 84 50 101,50 0,00

126 Вращающаяся 
голова, КНР

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819879 84 50 101,50 0,00

127 Вращающаяся 
голова, КНР

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819880 ‘ 84 50 101,50 0,00

128 Вращающаяся 
голова, КНР

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819881 84 50 101,50 0,00

129 Гусеничный 
подъемник, Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820063 84 223 841,84 0,00

130 Камера охлаждения, 
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820014 84 157 361,57 0,00



131 Камера охлаждения, 
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820015 84 157 361,57 0,00

132 Картофелечистка,
Беларусь

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819762 84 57 612,93 0,00

133 Комплект 
электрооборудования 
для кабинета химии, 

физики, Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820149 84 88 666,67 0,00

134 Комплект 
электрооборудования 
для кабинета химии, 

физики, Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820150 84 88 666,67 0,00

135 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819695

4

84 104015,45 0,00

136 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819696 84 104 015,45 0,00

137 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819697 84 104 015,45 0,00

138 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819698 84 104 015,45 0,00



139 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819699 84 104 015,45 0,00

140 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819700 84 104 015,45 0,00

141 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819725 84 104 015,45 0,00

142 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819726 84 104 015,45 0,00

143 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819727 84 104 015,45 0,00

144 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819728 84 104 015,45 0,00

145 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819719 84 104 015,45 0,00



146 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819720 84 104 015,45 0,00

147 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819721 84 104 015,45 0,00

148 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819722 84 104 015,45 0,00

149 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819723 84 104 015,45 0,00

150 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819724 84 104 015,45 0,00

151 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819713 84 104 015,45 0,00

152 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819714 84 104 015,45 0,00



153 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819715 84 104 015,45 0,00

154 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819716 84 104 015,45 0,00

155 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819717 84 104015,45 0,00

156 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819718

4

84 104 015,45 0,00

157 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ
*

Мотыгинская СШ
819707 84 104 015,45 0,00

158 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819708 1 84 104 015,45 0,00

159 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819709 84 104 015,45 0,00



160 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819710 84 104 015,45 0,00

161 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819711 84 104 015,45 0,00

162 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819712 84 104 015,45 0,00

163 Компьютер
'N *  ' ••

персональный 
настольный 

(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819701

4

84 104 015,45 0,00

164 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819702 84 104 015,45 0,00

165 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819703 84 104015,45 0,00

166 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819704 84 104 015,45 0,00



167 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819705 84 104 015,45 0,00

168 Компьютер 
персональный 

настольный 
(моноблок). Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819706 84 104015,45 0,00

169 Кондиционер 
бытовой, Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819811 84 100 516,54 0,00

170 Котел
пищеварочный,

Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820009 84 148 574,76 0,00

171 КОтел
пищеварочный,

Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820010

*

84 148 574,76 0,00

172 Линия раздачи, 
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819776 84 576 839,66 0,00

173 Машина
овощерезательная

электрическая,
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820026 84
I

50 522,03 0,00

174 Машина
овощерезательная

электрическая,
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820027 84 50 522,03 0,00



175 Машина
посудомоечная,

Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820039 84 196 381,10 0,00

176 Машина
хлеборезательная,

Китай

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819856 84 86 860,56 0,00

177 Многофункциональн 
ое устройство 
(МФУ), Китай

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819619 84 69 580,00 0,00

178 Многофункциональн 
ое устройство 
(МФУ), Китай

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819620 84 . 69 580,00 0,00

179 Многофункциональн 
ое устройство 
(МФУ), Китай

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819621 84 69 580,00 0,00

180 Многофункциональн 
ое устройство 
(МФУ), Китай

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819622 84 69 580,00 0,00

181 Многофункциональн 
ое устройство 
(МФУ), Китай

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819623 84

\

69 580,00 0,00

182 Многофункциональн 
ое устройство 
(МФУ), Китай

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819624 84 69 580,00 0,00

183 Мясорубка
электрическая,

Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819761 84 65 786,44 0,00



184 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819729 84 81 971,90 0,00

185 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819730 84 81 971,90 0,00

186 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819731 84 81 971,90 0,00

187 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819732 84 81 971,90 0,00

188 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819733 84 81 971,90 0,00

189 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819734 84 81 971,90 0,00

190 Ноутбук, Россия
ч\  ч-. ,, '*}

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819753 84 81 971,90 0,00

191 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819754
4

84 81 971,90 0,00

192 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819747 84 81 971,90 0,00

193 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819748 84 81 971,90 0,00

194 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819749 84 81 971,90 0,00

195 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819750 84 81 971,90 0,00

196 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819751 84 81 971,90 0,00

197 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819752 84 81 971,90 0,00



198 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819741 84 81971,90 0,00

199 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819742 84 81 971,90 0,00

200 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819743 84 81 971,90 0,00

201 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819744 84 81 971,90 0,00

202 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819745 84 81 971,90 0,00

203 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819746 84 81 971,90 0,00

204 Ноутбук, Россия
SW  .

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819735 84 81 971,90 0,00

205 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819736
«

84 81 971,90 0,00

206 Ноутбук, Россия МБОУ*
Мотыгинская СШ

819737 84 81 971,90 0,00

207 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819738 84 81 971,90 0,00

208 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819739 1 84 81 971,90 0,00

209 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819740 84 81 971,90 0,00

210 Ноутбук, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

819755 84

. . . .

81 974,41 0,00



211 Охлаждаемый стол 
линии раздачи, 

Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819764 84 117 380,50 0,00

212 Печь промышленная, 
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819820 84 . 113 351,75 0,00

213 Печь промышленная, 
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819821 84 113 351,75 0,00

214 Пианино, КНР МБОУ 
Мотыгинская СШ

819882 84 116 449,00 0,00

215 Г Плита, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

820006 84 . 117 282,78 0,00

216 Плита, Россия МБОУ 
Мотыгинская СШ

820007 84 117 282,78 0,00

217 Проектор, Китай МБОУ 
Мотыгинская СШ

819625 84 60 025,00 0,00

218 Сабвуфер, Китай МБОУ 
Мотыгинская СШ

819853 84 51 582,83 0,00

219 Сабвуфер, Китай МБОУ 
Мотыгинская СШ

819854 84 51 582,83 0,00

220 Синтезатор, КНР МБОУ 
Мотыгинская СШ

819883 841 69 204,50 0,00

221 Синтезатор, КНР МБОУ 
Мотыгинская СШ

819884 84 69 204,50 0,00

222 Синтезатор, КНР МБОУ 
Мотыгинская СШ

819885 84 69 204,50 0,00

223 Синтезатор, КНР МБОУ 
Мотыгинская СШ

819886 84 69 204,50 0,00



224 Синтезатор, КНР МБОУ 
Мотыгинская СШ

819887 84 69 204,50 0,00

225 Синтезатор, КНР МБОУ . 
Мотыгинская СШ

819888 84 69 204,50 0,00

226 Синтезатор, КНР МБОУ 
Мотыгинская СШ

819895 84 69 204,50 0,00

227 Синтезатор, КНР МБОУ 
Мотыгинская СШ

819896 84 69 204,50 0,00

228 Синтезатор, КНР МБОУ 
Мотыгинская СШ

819897 84 69 204,50 0,00

229 Синтезатор, КНР МБОУ 
Мотыгинская СШ

819889 84 69 204,50 0,00

230 Синтезатор, КНР\ . •< 4V -9 
\

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819890 84 69 204,50 0,00

231 Синтезатор, КНР МБОУ 
Мотыгинская СШ

819891
4

84 69 204,50 0,00

232 Синтезатор, КНР МБОУ 
Мотыгинская СШ

819892 84 69 204,50 0,00

233 Синтезатор, КНР МБОУ 
Мотыгинская СШ

819893 84 69 204,50 0,00

234 Синтезатор, КНР МБОУ 
Мотыгинская СШ

819894 ' 84 69 204,50 0,00

235 Синтезатор, КНР МБОУ 
Мотыгинская СШ

819898 84 74 420,00 0,00

236 Сковорода
электрическая,

Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820008 84 116 754,82 0,00



237 Станок сверлильный, 
Китай

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819992 84 73 400,60 0,00

238 Станок токарный 
деревообрабатывающ 

ий, Китай

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819990 84 105 492,38 0,00

239 Станок токарный 
деревообрабатывающ 

ий, Китай

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819991 84 105 492,38 0,00

240 Станок токарный 
металлообрабатываю 

щий, Китай

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819994 84 234 088,40 0,00

241 Станок токарный 
металлообрабатываю 

щий, Китай ?

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819995 84 234 088,40 0,00

242 Станок
хореографический,

Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820062
«

84 62 879,54 0,00

243 Стол письменный, 
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820076 84 234 642,99 0,00

244 Стол письменный, 
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820077 84
i

234 642,99 0,00

245 Стол письменный, 
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820078 84 234 642,99 0,00

246 Стол письменный, 
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820079 84 234 642,99 0,00

247 Стол предмоечный 
для грязной посуды, 

Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820040 84 58 861,96 0,00



248 Т ележка-хранилище 
с системой 

подзарядки, Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820145 84 81 500,00 0,00

249 Т ележка-хранилище 
с системой 

подзарядки, Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820146 84 81 500,00 0,00

250 Тестомес 
спиральный, Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820044 84 112 142,08 0,00

251 Универсальная 
кухонная машина, 

Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819760 84 134 362,76 0,00

252 Ферма
баскетбольная,

Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819949 84 166 458,28 0,00

253 Ферма
баскетбольная,

Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819950
«

84 166 458,28 0,00

254 Циркулярная пила, 
Китай

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819998 84 62 460,40 0,00

255 Шкаф жарочный, 
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820011 84 115 104,76 0,00

256 Шкаф пекарский, 
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820012 84 251 521,12 0,00

257 Шкаф холодильный, 
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820017 84 74 697,60 0,00

258 Шкаф холодильный, 
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820018 84 74 697,60 0,00



259 Шкаф холодильный, 
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820019 84 74 697,60 0,00

260 Шкаф холодильный, 
Россия

МБОУ 
Мотыгинская СШ

820020 84 100 128,73 0,00

261 Экран для проектора, 
Китай

МБОУ 
Мотыгинская СШ

819626 84 291 787,11 0,00


